SỞ GD&ĐT ĐĂK LĂK

 TRƯỜNG THPT CƯ M’GAR

Số 38/TB-THPT CMG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư M’gar, ngày 08 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.
Thực hiện công văn số: 119 /SGDĐT – VP, ngày 074/02/2020 của Sở GDĐT “V/v cho phép học sinh mầm non và phổ thông tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra”. Trường THPT Cư M’gar thông báo:

1. Học sinh nhà trường tiếp tục được nghỉ học từ ngày 10/02/2020 đến hết ngày 16/02/2020 để phòng,chống dịch bệnh.
2. Trong thời gian HS nghỉ học, Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường tuyệt đối không tự ý đi ra khỏi địa phương; không tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí đông người; luôn sẵn sàng khi được điều động phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh.
3. Giáo viên chủ nhiệm chủ động phối hợp với phụ huynh học sinh để quản lý học sinh trong thời gian nghỉ học: Thường xuyên theo dõi tình trạng sức khỏe và chăm sóc sức khỏe của học sinh; lưu ý học sinh không đến nơi đông người; hướng dẫn học sinh tự ôn tập tại nhà.

4. Nhân viên nhà trường chủ động dọn vệ sinh, lau rửa phòng học, phun thuốc khử trùng theo đúng kế hoạch đã triển khai.

5. Học sinh sử dụng phần mềm học trực tuyến do VNPT hoặc Viettel
Đắk Lắk cung cấp miễn phí để học tập, trao đổi, củng cố kiến thức. Hướng dẫn học trực tuyến đã có trên Website nhà trường.

6. Trong thời gian diễn biến dịch bệnh, nếu phát hiện các trường hợp nhiễm bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại đơn vị, CBGVNV, PHHS thông báo cho BGH nhà trường (02623500660 hoặc 0905414625) để có biện pháp xử lý.

Nhà trường đề nghị CBGVNV, HS nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:
- CBGVNV, HS;
- Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Duy Thành